



**Embassy of India
Bishkek**

On the Occasion of Vishwa Hindi Divas (World Hindi Day), Embassy of India is organizing **Hindi Poetry recitation competition**. We encourage all Hindi lovers to participate. Participants may record any one of his/her favourite poem in Hindi & send it to us by e-mail latest by **1700 hrs, 6th January 2025**. Length of the recorded content should be in the range of 3-5 minutes. Top three participants will be felicitated. Decision of the Embassy in this regard will be final. Winners will be awarded prizes at a ceremony to be held on Vishwa Hindi Diwas in the Embassy on **10th January 2025**.

E-mail: hoc.bishkek@mea.gov.in

विश्व हिंदी दिवस के अवसर पर भारतीय दूतावास हिंदी कविता पाठ प्रतियोगिता का आयोजन कर रहा है। हम सभी हिंदी प्रेमियों को भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करते हैं। प्रतिभागी हिंदी में अपनी पसंदीदा कविता में से कोई भी रिकॉर्ड कर सकते हैं और उसे हमें अधिकतम 6 जनवरी 2025, सायंकाल 5 बजे तक ई-मेल द्वारा भेज सकते हैं। रिकॉर्ड की गई सामग्री की लंबाई 3- 5 मिनट के बीच होनी चाहिए। शीर्ष तीन प्रतिभागियों का चयन कर उन्हें सम्मानित किया जाएगा। इस संबंध में दूतावास का निर्णय अंतिम होगा। विजेताओं को 10 जनवरी 2025 को दूतावास में विश्व हिंदी दिवस पर आयोजित समारोह में पुरस्कार प्रदान किये जायेंगे।

ई-मेल: hoc.bishkek@mea.gov.in



Embassy of India
Bishkek

On the Occasion of Vishwa Hindi Divas (World Hindi Day), Embassy of India is organizing **Hindi Poetry writing competition**. We encourage all Hindi lovers to participate. Participants may send his/her original self written poetry in Hindi on any topic of his/her choice & send it to us by e-mail at latest by **1700 hrs, 6th January 2025**. Length of the written content should be in the range of 125-150 words. Top three participants will be felicitated. Decision of the Embassy in this regard will be final. Winners will be awarded prizes at a ceremony to be held on Vishwa Hindi Diwas in the Embassy on 10th January 2025.

E-mail: hoc.bishkek@mea.gov.in

विश्व हिंदी दिवस के अवसर पर भारतीय दूतावास हिंदी कविता लेखन प्रतियोगिता का आयोजन कर रहा है। हम सभी हिंदी प्रेमियों को भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करते हैं। प्रतिभागी अपनी पसंद के किसी भी विषय पर हिंदी में अपनी मूल स्वलिखित कविता हमें अधिकतम 6 जनवरी 2025, सायंकाल 5 बजे तक ई-मेल द्वारा भेज सकते हैं। लिखित सामग्री की लंबाई 125-150 शब्दों की सीमा में होनी चाहिए। शीर्ष तीन प्रतिभागियों को सम्मानित किया जाएगा। इस संबंध में दूतावास का निर्णय अंतिम होगा। विजेताओं को 10 जनवरी 2025 को दूतावास में विश्व हिंदी दिवस पर आयोजित समारोह में पुरस्कार प्रदान किये जायेंगे।

ई-मेल: hoc.bishkek@mea.gov.in



**Embassy of India
Bishkek**

On the Occasion of Vishwa Hindi Divas (World Hindi Day), Embassy of India is organizing **Hindi Essay writing competition**. We encourage all Hindi lovers to participate. Participants may write essay in Hindi on any one of six topics; i) साइबर सुरक्षा ii) कुंभ का मेला iii) भारत में खेलों का भविष्य iv) आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस v) पर्यावरण एवं वृक्षारोपण vi) अक्षय ऊर्जा & send it to us by email at latest by **1700 hrs, 6th January 2025**. Length of the written content should be in the range of 450-500 words. Top three participants will be felicitated. Decision of the Embassy in this regard will be final. Winners will be awarded prizes at a ceremony to be held on Vishwa Hindi Diwas in the Embassy on 10th January 2025.

E-mail: hoc.bishkek@mea.gov.in

विश्व हिंदी दिवस के अवसर पर भारतीय दूतावास हिंदी निबंध लेखन प्रतियोगिता का आयोजन कर रहा है। हम सभी हिंदी प्रेमियों को भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करते हैं। प्रतिभागी छह विषयों में से किसी एक पर हिंदी में निबंध लिख सकते हैं; i) साइबर सुरक्षा ii) कुंभ का मेला iii) भारत में खेलों का भविष्य iv) आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस v) पर्यावरण एवं वृक्षारोपण vi) अक्षय ऊर्जा और इसे हमें अधिकतम 6 जनवरी 2025, सायंकाल 5 बजे तक ई-मेल द्वारा भेजें। लिखित सामग्री की लंबाई सीमा 450-500 शब्दों के भीतर होनी चाहिए। शीर्ष तीन प्रतिभागियों को सम्मानित किया जाएगा। इस संबंध में दूतावास का निर्णय अंतिम होगा। विजेताओं को 10 जनवरी 2025 को दूतावास में विश्व हिंदी दिवस पर आयोजित समारोह में पुरस्कार प्रदान किये जायेंगे।

ई-मेल: hoc.bishkek@mea.gov.in



**Embassy of India
Bishkek

On the Occasion of Vishwa Hindi Divas (World Hindi Day), Embassy of India is organizing **Hindi Hand-writing competition**. We encourage all Hindi lovers to participate. Participants may send 2-3 paragraphs of any inspiring content related to India in Hindi in his/her own hand-writing in the range of 125 to 150 words. Content may be sent to us by email at latest by **1700 hrs, 6th January 2025**. Top three participants who write in the best hand-writing will be felicitated. Decision of the Embassy in this regard will be final. Winners will be awarded prizes at a ceremony to be held on Vishwa Hindi Diwas in the Embassy on 10th January 2025.

E-mail: hoc.bishkek@mea.gov.in

विश्व हिंदी दिवस के अवसर पर भारतीय दूतावास हिंदी हस्तलेखन प्रतियोगिता का आयोजन कर रहा है। हम सभी हिंदी प्रेमियों को भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करते हैं। प्रतिभागी 125 से 150 शब्दों की सीमा में अपनी हस्तलिखित में हिंदी में भारत से संबंधित किसी भी प्रेरक सामग्री के 2-3 पैराग्राफ भेज सकते हैं। सामग्री हमें अधिकतम 6 जनवरी 2025, सायंकाल 5 बजे तक ईमेल द्वारा भेजी जा सकती है। सर्वश्रेष्ठ हस्तलेखन में लिखने वाले शीर्ष तीन प्रतिभागियों को सम्मानित किया जाएगा। इस संबंध में दूतावास का निर्णय अंतिम होगा। विजेताओं को 10 जनवरी 2025 को दूतावास में विश्व हिंदी दिवस पर आयोजित समारोह में पुरस्कार प्रदान किये जायेंगे।

ई-मेल: hoc.bishkek@mea.gov.in